cultus divini concessis fit lata interpretatio, etiam in præjudicium tertii, 240. Concessa in favorem publicum late sunt interpretanda, *ib.* Sicut et privilegia motu proprio principis concessa, *ib.* Privilegia et litteræ beneficiale in materia subreptionis parificantur, 241. *Acquisibilia privilegia, sunt acquisibilia consuetudine, vel præscriptione, quomodo intelligendum, 277. Privilegio eodem gaudent bona clericorum, et ecclesiarum, quomodo intelligendum, 41, 422. Privilegia præsertim regularium exemptiones a solvendis decimis quomodo intelligenda ac interpretanda sint, 4V, 611. Quando cessent, 613. Non communicantur, 610. Debent probari, *ib.* Practica instructio de his privilegiis, 614. Privilegia quænam sint revocata per pontifices, V, 649. Sunt revocata vivæ vocis oracula, *ib.* Non item privilegia bullata, *ib.* Per concilium Tridentinum quænam sint revocata, *ib.* Vivæ vocis oracula etiam in foro conscientie non amplius valent, 653. Privilegia episcoporum dispensandi super impedimenti matrimonii, 547. Privilegia regularium mendicantium dispensandi super impedimenti matrimonii, et petendi debitum conjugale. Vide *Dispensandi potestas regularibus competens. Privilegia vivæ vocis oraculo concessa quid, VI, 523. Pro foro interno sunt ejusdem valoris cum privilegio in scriptis dato, *ib.* Non item pro foro externo, nisi probetur, *ib.* Privilegia vivæ vocis oraculo concessa an, et quæ sint revocata, 524. Hodie pro utroque foro sunt revocata, aliquibus exceptis, *ib.* Bulla Gregorii XV, illorum revocatoria, *ib.* Et Urbani VIII, etiam vivæ vocis oracula ad instantiam regum, vel testimonio cardinalium probata revocantur, 525. Vivæ vocis oracula, quæ probantur testimonio illorum officialium, ac ministrorum Papæ, quibus de gratia pontificis concessa fides adhiberi solet, et debet, pro utroque foro adhuc valent, *ib.* Plura adhuc existunt valida vivæ vocis oracula : et quæ, 526. Valent omnia concessa ante Leonem X, *ib.* Gregorium XIII, *ib.* Et Clementem VIII, 527. Intellige de foro interno, non tamen externo, *ib.* Oracula vere concessa post Urbanum VIII, omnia et singula valent pro foro interno, *ib.* Non tamen pro externo, nisi sufficienter in illo probari valeant, *ib.* Privilegia in specie quænam adhuc valeant pro regularibus mendicantibus, præsertim ordinis nostri, 536. Multa centena privilegia regularium præsertim ordinis nostri, partim pro utroque foro interno adhuc valent : et quare, *ib.* Quæ privilegia, in specie plurima, reperiuntur in compendio nostrorum privilegiorum, et aliorum regularium, *ib.* Compendium nostrorum privilegiorum fuit exacte reformatum juxta decreta concilii Tridentini, et constitutiones pontificias ; indeque magnæ auctoritatis, et securitatis est, *ib.* Valent etiam adhuc plurima vivæ vocis oracula : et quæ, 537. Causæ amissionis privilegiorum parum obsunt privilegiis nostris, *ib.* Privilegia scripta, seu bullata, et oracula authen-**

thica, reperta in compendio nostro, valent pro utroque foro, *ib.* Illis duntaxat paucis exceptis, quæ per novas constitutiones, pro certa materia editas, sunt revocata, *ib.* Privilegia antiqua per nova non tolluntur, sed augentur, VII, 439. Privilegia ex quibus causis per se cessent, 50. Privilegia non ex tempore æstimantur, sed ex causa, 127.

Privilegiorum natura, et divisio, VI, 492. Quid sit, *ib.* Est lex privata ; et quare, *ib.* Quæ de jure competunt, privilegia proprie non sunt, *ib.* Privilegium veris nominibus appellatur in jure, 493. Privilegiorum concessio a quo, quibus, quomodo, et qua de causa concedi possit, 495. Privilegium contra jus illi soli concedere possunt, qui legem concedere valent, *ib.* Non tantum subditis, sed etiam aliis concedi potest privilegium, 496. Ad cujus substantiam non requiritur scriptura, *ib.* Bene tamen ad ejus probationem, *ib.* De stylo Curie etiam requiritur scriptura, saltem pro foro externo, *ib.* Sunt quædam privilegia, ad quorum valorem necessario requiritur scriptura ; et quæ illius privilegia, 497. Ad licite concedendum privilegium requiritur justa causa, *ib.* Non item ad valorem illius, *ib.* Privilegium acquiri potest per preces, *ib.* Præscriptione, et consuetudine, *ib.* Ac per communicationem, 498. Privilegium rite concessum an statim a die collationis habeat suum effectum, *ib.* Privilegiorum communicatio quid, 500. Quomodo fiat, *ib.* Ordines mendicantes habent communicationem plenam privilegiorum, *ib.* Nostra minorum religio in specie habet plenissimam communicationem privilegiorum cum omnibus aliis tam mendicantibus, quam non mendicantibus regularibus : quod probatur ex variis bullis, *ib.* Quomodo intelligenda sit hæc communicatio, 502. Privilegium uni personæ private concessum non communicatur aliis religiosis, 503. Neque privilegium concessum ecclesiis ad tempus, v. g. septennium, *ib.* Neque concessum ob specialem rationem, uti est concessum loco miraculoso, indulgentiæ, portiunculæ, indulgentiæ altaris privilegiati, *ib.* Privilegiorum communicatio num etiam se extendat ad privilegia societati JESU concessa cum clausula, ne illis per communicationem fruantur ceteri mendicantes, 504. Proponitur, et firmatur sententia affirmativa, *ib.* Privilegiorum confirmatio, sive innovatio quid et quotuplex, ac cujus effectus sit, 506. Alia confirmatio est in forma communi, seu ordinaria, alia ex certa scientia, *ib.* Confirmatio ordinaria, seu in forma communi nullum jus novum tribuit, *ib.* Bene vero confirmatio specialis, seu ex certa scientia, *ib.* Unde cognoscatur confirmationem esse specialem, seu ex certa scientia, 507. Privilegiorum confirmatio, an et qualiter facta sit pro regularibus, *ib.* Mendicantium privilegia pluries sunt confirmata, *ib.* Et quidem in specie privilegia ordinis nostri non tantum in forma communi, sed etiam in speciali, et ex certa scientia sæpius confirmata exis-

tunt, *ib.* Probatur ex bulla Gregorii XIII per extensum, *ib.* Et aliis bullis, 510. Præsertim Pauli V, cujus bulla refertur per extensum, *ib.* Doctrina practica pro valore nostrorum privilegiorum, 512. Qualiter intelligendæ sint clausulæ : *Quatenus, vel dummodo sint in usu, nec sint revocata, sacrisque canonibus, et concilii Tridentini decretis non adversentur, 514. Dum privilegia sæpius confirmantur, et in una bulla confirmatoria quædam omittuntur, quæ in alia ponuntur, non censentur esse revocata, quæ fuere omissa, 512. Etiam aliorum ordinum specialia privilegia sunt confirmata, *ib.* Privilegiorum extensio, et interpretatio quid, et quotuplex, *ib.* Alia extensio est extensiva, seu interpretatio per extensionem, alia comprehensiva seu interpretatio per comprehensionem, *ib.* Interpretatio privilegiorum alia est auctoritativa, seu potestativa, alia doctrinalis seu magistralis, 513. Privilegiorum interpretatio a quo fieri possit, *ib.* Authentica, seu auctoritativa a solo auctore privilegii, doctrinalis vero a privatis doctoribus fieri potest ; factæ doctrinaliter a superioribus regularibus subditi stare nossum, *ib.* Ubi verba sunt clara, nulla admittitur interpretatio, *ib.* Utrum privilegia stricte, vel late sint interpretanda, 514. In privilegiorum interpretatione servanda est proprietas verborum, *ib.* Juxta usitatum significationem, vel usum communem ac secundum jus privilegii proportionatum, *ib.* Quomodo intelligendæ sunt confirmationis privilegiorum insertæ clausulæ : *Quatenus sunt in usu dummodo sacris canonibus, et decretis concilii Tridentini non adversentur : dummodo non sint revocata, *ib.***

Privilegiorum extensio non fit a persona ad personam, etiam ex identitate, et majoritate rationis, 513. Nisi ex subjecta materia, vel tenore privilegii aliud desumatur, vel alias privilegium esset inutile, *ib.* Vel communicatio non privilegiati cum privilegiato aliud requirat, *ib.* Vel fiat declaratio privilegii meram gratiam continentis, *ib.* Privilegiorum revocatio, an et a quo fieri possit, 518. Privilegium mere gratiosum, subito concessum, potest a concedente, vel ejus successore ex justa causa iterum revocari, *ib.* Non item concessum non subdito, 517. Hinc privilegia ab imperatoribus concessa ecclesiis, nequeunt amplius revocari, *ib.* Neque privilegia remuneratoria, per modum pacti, aut contractus, etiam subdito concessa, *ib.* Privilegiorum revocatio quotuplex sit, quomodo fieri possit, et solet ; quænam ac quando facta censeatur, 518. Alia est tacita, alia expressa ; et hæc alia communis, alia extraordinaria, *ib.* Per clausulam generalem, et communem : *Non obstantibus quibuscumque privilegiis, non censentur revocari privilegia in corpore juris clausa, *ib.* Nec privilegia extra corpus juris clausa, si fuere concessa cum clausula. Quod revocata non censeantur, nisi expressa eorum fiat mentio, *ib.* Bene tamen per clausu-*

lam extraordinariam : *Non obstantibus privilegiis sub quacumque forma conceptis. Vel etiam : Quorum specialis mentio fieri deberet, *ib.* Per nullam ex prædictis clausulis revocantur privilegia per modum contractus, vel intuitu meritorum concessa, *ib.* Privilegiorum revocatio tacita quid sit, et quomodo fiat, 519. Per decretum, vel legem aliquam universalem posteriorem non censentur revocata priora privilegia eidem contraria, nisi revocatio lege exprimat, *ib.* Vel nisi privilegium in corpore juris sit clausum, *ib.* Si contra privilegium impetratur rescriptum, nulla facta mentione illius, rescriptum est subreptitium, *ib.* Nisi privilegium sit generale, et posterius speciale, *ib.* Per sententiam privilegio contrariam non revocatur, sed ut nullum reprobat, privilegium, *ib.* Privilegiorum revocatio an, et quomodo facta sit a concilio Tridentino, 520. Falsissimum est, a concilio Tridentino omnia regularium privilegia esse revocata, cum plurima ab eodem sint confirmata, *ib.* Sunt tamen privilegia regularium revocata ea omnia, quæ adversantur decretis, sess. 25, *de Regularibus, *ib.* Sicut et illa, quæ præcedentium sessionum adversantur decretis, clausulam privilegiorum sufficienter derogatoriam, seu revocatoriam habentibus, *ib.* Non vero illa, quæ contraria sunt ejusdem concilii prioribus decretis absque derogatoria privilegiorum clausula positæ, 521. Probatur variis fundamentis, *ib.* Respondetur ad objectiones, 522. Regulares, nec in foro conscientie uti possunt suis privilegiis a concilio Tridentino expresse revocatis, 523. Bene vero illis, quæ quidem contraria sunt alicui decreto concilii Tridentini, ab eo tamen non fuere revocata, *ib.* Privilegiorum amissio per interitum personæ, vel rei privilegiatæ, 527. Privilegium personale perit per interitum personæ privilegiatæ, *ib.* Non item per mortem, vel depositionem ab officio privilegium absolute concedentis, 528. Secus esset, si privilegium non absolute, sed cum certa limitatione, vel *Usque ad beneplacitum nostrum, esset concessum, *ib.* Concessum cum clausula : Usque ad beneplacitum Sedis apostolicæ, vel donec revocaverit, non expirat morte concedentis, *ib.* Si res cui privilegium inhæret perit sine spe restitutionis, perit etiam privilegium, *ib.* Secus vero si res perit cum spe restitutionis, *ib.* Privilegiorum amissio per non usum, vel actum contrarium, 532. Per non usum, aut usum contrarium dupliciter amittuntur privilegia, videlicet, vel via præscriptionis, vel tacite renuntiationis, *ib.* Tali-ter amittuntur privilegia affirmativa concessa cum gravamine aliorum, *ib.* Ad quod tamen requiritur, quod privilegiatus habuerit occasionem utendi privilegio, 533. Et notitiam illius, *ib.* Ac illo uti libere omiserit, *ib.* Tempore ad præscriptionem requisito, si hac via omitti dicantur, *ib.* Privilegia affirmativa, quæ sunt meræ gratiæ (uti sunt indulgentiæ) nunquam amittuntur per non usum, *ib.* Privilegia negativa mere gratiosa***